cessários (exceto papel), assim como serviços de gestão, controle e
operacionalização da solução e treinamento.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 12 (doze) me-
ses, a contar de 01/06/2024, dando-se ao contrato o prazo total de 36
(trinta e seis) meses.
VALOR TOTAL: R$ 83.107.92 (oitenta e três mil cento e sete reais e
noventa e dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2024
F U N D A M E N TO : Art. 57, Inciso II e Art. 55, Inciso III, da Lei nº 8.666,
de 1993 e suas alterações.
PROCESSO Nº SEI-310006/000833/2021.

Id: 2566434

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

[...]

bem como a execução de contrapartidas, nos termos discriminados na
proposta da empresa organizadora do evento e neste instrumento.
PRAZO: O prazo do presente Contrato é de 60 (sessenta) dias, con-
tados da data de sua assinatura.
A S S I N AT U R A : 14/05/2024.
VA L O R : R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
F U N D A M E N TO : Artigo 74, caput da Lei nº 14.133, de 01/04/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000030/2024.

Id: 2566278

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO :

[...]

tiva com suporte no local, substituição de peças, fornecimento de in-
sumos originais e a disponibilização de software de gerenciamento de
impressora, incluindo ainda os serviços de entrega, garantia, manu-
tenção, seguro e logística reversa.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da ordem de início.
VA L O R : R$ 202.860,00 (duzentos e dois mil oitocentos e sessenta
reais).
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho
de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; De-
creto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019;